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Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/64/D/N/AC/2016/177/2016  Limanowa dnia: 2016-12-05 

 

Wszyscy zainteresowani !!! 

 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2016-11-28 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy rękawic chirurgicznych ujętych w 2 zadaniach, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 

Pytanie nr 1 

Projekt umowy - par. 1 ust. 3  

W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z 
realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w 
trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego. 

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania 
właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. 

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: 

"Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być 
większa niż 30% wartości umowy". 

Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany, co 
pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres - margines, 
którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym zapotrzebowaniem i 
stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać.  

Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że 
niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania 
nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. Taki sposób 
określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia 
był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia 
wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny 
umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko 
gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy.  

Odpowiedź: Z racji charakteru działalności Szpital nie może precyzyjnie określić ilości ani częstotliwości zamówień 

Z reguły dostawy odbywać się będą średnio raz w miesiącu. 

 

Pytanie nr 2 

Projekt umowy - par. 7 ust. 2 

Prosimy o zmianę kary umownej na 10% wartość brutto części umowy pozostałej do realizacji. Obwarowanie Wykonawcy tak 
wysokimi karami umownymi jak w par. 7 ust. 2 stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem 
Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  "Kara umowna - jako rażąco wygórowana powinna ulec 
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zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna - tracąc charakter surogatu 
odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela". 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Pytanie nr 3 

Projekt umowy - par. 7 ust. 1 

Prosimy o zmianę kary umownej na 1% wartość brutto wynikającej z danego zamówienia. Obwarowanie Wykonawcy tak 
wysokimi karami umownymi jak w par. 7 ust. 1 stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem 
Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  "Kara umowna - jako rażąco wygórowana powinna ulec 
zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna - tracąc charakter surogatu 
odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela". 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 

Zadanie nr 2 - Rękawice chirurgiczne II 

Prosimy o dopuszczenie jako alternatywy rękawic chirurgicznych, bezlateksowych, bezpudrowych, kolorowych (nie białych), 

mikroteksturowanych, obustronnie polimeryzowanych, mankiet rolowany, długość rękawicy min. 295mm. Niezawierające 

protein. Rękawice spełniające normę EN-455-1,2,3, sterylne.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 5 

Zadanie nr 1 i 2. Czy Zamawiający będzie wymagał rękawic o poziomie AQL 0,65 gwarantujących wyższą jakość, lepszą 

szczelność a zarazem bardziej bezpiecznych. Im niższy poziom AQL, tym mniejsza ilość wadliwych wyrobów w przebadanej serii.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 6  

Pakiet 2 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu potwierdzenia normy EN 455- 1,2, 3 przez 

informację na opakowaniu jednostkowym, a dopuszczenie deklaracji zgodności lub karty danych  technicznej wydanej przez 

producenta, która w rzetelny sposób potwierdza zgodność rękawicy z normą EN 455.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 7 

Pakiet 2 Zwracamy się z pytaniem czy w w/w pakiecie Zamawiający wymaga rękawicy zewnętrznie chlorowanej i 

silikonowanej, pokrytej wewnętrznie poliuretanem oraz dodatkową warstwą nawilżającą. Wymagane parametry potwierdzone 

kartą danych technicznych wydaną przez producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby rękawice opisane w SIWZ posiadały dodatkowo warstwę nawilżającą. 

Pytanie nr 8  

Pytania dot. projektu umowy: Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich 

zmniejszenie do wysokości 0,5% w § 7 ust. 1 oraz do wysokości 10% w § 7 ust. 2. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary 

umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do 

ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie 

zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Pytanie nr 9  
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Zadanie 2, poz.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic w kolorze  zielonym,  obustronnie polimerowanych 

ze specjalną warstwą antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy,  zawierających żel aloesowy w warstwie wewnętrznej, 

który pielęgnuje i nawilża dłonie, o zawartości protein poniżej 32 µg/g oraz  długości 280 - 297 mm w zależności od rozmiaru; 

pozostałe parametry zgodne z siwz? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 10  

Zadanie 2, poz.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic w kolorze  brązowym,  obustronnie polimerowanych 

ze specjalną warstwą antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy,  o długości 280 - 290 mm w zależności od rozmiaru; 

pozostałe parametry zgodne z siwz? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 11  

Zadanie 1 Poz. 1 i 2. W związku z tym, że Zamawiający nie określił typu sterylizacji dla konwencjonalnych rękawic 

chirurgicznych, prosimy o doprecyzowanie czy rękawice mają być sterylizowane radiacyjnie? Pragniemy zaznaczyć, że taki typ 

sterylizacji wyeliminuje całkowicie ryzyko bezpośredniego kontaktu dłoni z szkodliwymi substancjami stosowanymi przy 

sterylizacji gazowej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wszystkie formy sterylizacji obowiązujące w RP. 

- Czy rękawice mają stanowić ochronę zarówno dla pacjenta jaki i użytkownika co ma mieć stosowne odzwierciedlenie w 

oznakowaniu rękawic tj. czy należy do oferty załączyć Certyfikaty dla wyrobu medycznego klasy IIa oraz środka ochrony 

osobistej kategorii III?  

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ. 

- Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga rękawic  posiadających AQL≤1? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga AQL≤1 MAX 

Pytanie nr 12  

Poz. 1. Z uwagi na fakt, że poziom protein w rękawicach chirurgicznych jest niezwykle istotny ze względu na bezpośredni 

wpływ na poziom reakcji alergicznych wśród personelu prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do opisu wymagań 

potwierdzonego dokumentem jednostki niezależnej od producenta poziomu protein tj. <30 ?g/g rękawicy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Pytanie nr 13  

Poz. 2.  Z uwagi na fakt, że poziom protein w rękawicach chirurgicznych jest niezwykle istotny ze względu na bezpośredni 

wpływ na poziom reakcji alergicznych wśród personelu prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do opisu wymagań 

potwierdzonego dokumentem jednostki niezależnej od producenta poziomu protein tj. <10 ug/g rękawicy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Prosimy o doprecyzowanie czy rękawice powinny posiadać wewnętrzną powłokę nielateksową (polimerową) z fabryczną 

informacją na opakowaniu, co potwierdza, iż każde dostarczane opakowanie zawiera rękawice z taką powłoką?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 14  
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Zadanie 2 Poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o średniej długości rękawic min. 279 mm, koloru zielonego. 

Powierzchnia wewnętrzna polimeryzowana o strukturze sieci, ułatwiająca zakładanie, zewnętrznie mikroteksturowane, 

zapewniające lepszą chwytność. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 15 

 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic chirurgicznych lateksowo - nitrylowych, trójwarstwowych, z 

warstwą wewnętrzną z 100% nitryl, silikonowanych, z zewnątrz antypoślizgowych o niższym poziomie AQL 0,65, posiadających 

mankiet z dodatkowym wzmocnieniem w postaci rolowania oraz widocznym systemem podłużnych i poprzecznych wzmocnień.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 16  

 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga rękawic  posiadających AQL≤1? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga AQL≤1 MAX 

Pytanie nr 17  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o powierzchnia zewnętrznej mikroteksturowanej, zapewniającej dobrą 

chwytność, wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci, ułatwiająca zakładanie, koloru naturalnego lateksu, o średniej 

długości rękawic min. 279 mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 18 

dot. umowy: 

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpić w § 7 ust. 1 słowa "opóznienia" słowami "zwłoki"? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpić w § 7 ust. 2 słowa "20% wartości brutto wynagrodzenia określonego w §3" 

słowami "20% wartości brutto niezrealizowanej części umowy"? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpić w § 7 ust. 3 słowa "10% wartości brutto wynagrodzenia określonego w §3" 
słowami "10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy"? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 


